Iiquū est: una cū liberis nostris coniugibusq; uiuere pmittas. & iustum cām esse ostendit cur uelint ab armis discedere. ut uidelicet tandem suorū curā habeant. Nam quis erit finis. s. bellorū quæ nam cā magna satis ēē poterit quæ nos ab armis abducat nisi clades pharsalica & ipse pō. interitus sufficit. Perierunt tempora uitæ i. bello uita cōsumpsimus q̄ reliquū est nūnī morti cōsulere debemus hoc ē ut quieta morte fruamur: ut quā do uita bellis semp agitata est. Mors erat in totū. i. nobis quieta mors concedatur. Prospiciat. i. prouideat. Flammæ iustas. i. deditum honorē sepulchri. Belli ciuile se. quia occurrebat illud: nūquid non fortasse ēt sepulchra consequimini: si in bello peribitis. Minime inquit. uix ducibus ipsiſ facultas est sepulchri. Ducib; ne dum multitudini. Non barbara uictos: respondet ad id q̄ obiici poterat. nūquid satius est liberum mori quam seruū uiuere. respondet etiam si seruituri sint nō barbaris gentibus sed cæ. parituros ēē qui ciuis Ro. erat. Armeniū iuguni: seruitiū tigrānis regis armeniæ. Scythicum. i. regnum scythiaæ. i. nec seruituri sumus Arsacidis. i. partis: qui ut inquit Solinus porrecti ad terrā scytha cum eis cōcorditer degunt. Togati ciuis. i. Cæ. Q uisquis secūdus: qui mihi secūdus erat uiuente pō. nūc ipso sublato primus erit. Sacr̄is præstabitur umbris: & tñ omnino memoriā pō. obliuioni nunquā trademus: nā quē ipsi uiuo uolum⁹ præstare honorem: umbris eius præstabimus. Clades. s. pharsalica cogit nos ut subiiciamur uictori. Nullum magne ducem ad pō. absentē apostrophat: nos a pō. nullū ducē sequi maluim⁹ præter te dū uiueres: sed post mortem tuam meliora fata sequemur. Neq; enim sperare secunda: post mortem pom. non est mihi fas sperare secunda sed nec liceat quidem & recte dicit: nam aliud est licere: aliud decere: q̄ decet honestum est q̄ uero libet plarunq; turpe ut regibus multa quidem licent: quæ tamen non decent: ut in exilium bonos pellere

**C**SVLPI. Causaq; nostra petit. iam non habemus pugnādi cām. Perierunt tēpora uitæ: hoc est cōsenimus in bellis liceat tute mori. Prospiciat tutas flāmas præparet sibi rogū & funeri necessaria. Vix ducibus. bene uix nā nō totus pō. sepultus est & quidē miserā de: alii uero cū innumeris sint sepeliri nō possunt. Nō barbara uictos: nos qui uicti sumus nō erim⁹ sub barbaris regibus sed sub eo ro. qui post pō. secūdus erat. Regna nō manent: reges nō expectant. Scythicū iugum: parthicū imperiū. Togati ciuis: ro. cæ. Vmbris sacrī pō. manibus quos memoria & ueneratione p̄se quemur. Clades. thessalica. Dominū: cui excepto q̄ nolo militare parebo in cæteris. Fata: fortunā uictoris rerū successum a diis constitutum. Nec fas. quia uictus sum. Secūda: p̄spera uidelicet regna & imperiū.

Nec liceat: ostendit se sorti suæ acquiescere & simul rebellionis tollit suspitionē & sc̄licitatem ro. precat̄ imperio. Fortuna: felicitate ostenditq; nullā spē recuperandarū uiriū superesse fuso exercitu. mortuo duce leuitate populorum & clemētia cæ. Sparsit ferrū: fudit exercitū & potentia partium pō. Clausa fides misericordis. i. misericordis non seruatur fides & quisq; ab eis desciſit. Clausa occlusa. Solus: cæ. Velit: clémentia sua. Posit: quia uictor.

**C**OMNIBO. Causaq; pō. causa nostra petiit diis uolentibus. Patrios pmittit penates. q̄ uitæ nobis respondet. i. deditum honorē sepulchri. Belli ciuile se. quia occurrebat illud: nūquid non fortasse ēt sepulchra consequimini: si in bello peribitis. Minime inquit. uix ducibus ipsiſ facultas est sepulchri. Ducib; ne dum multitudini. Non barbara uictos: respondet ad id q̄ obiici poterat. nūquid satius est liberum mori quam seruū uiuere. respondet etiam si seruituri sint nō barbaris gentibus sed cæ. parituros ēē qui ciuis Ro. erat. Arseniū iuguni: seruitiū tigrānis regis armeniæ. Scythicum. i. regnum scythiaæ. i. nec seruituri sumus Arsacidis. i. partis: qui ut inquit Solinus porrecti ad terrā scytha cum eis cōcorditer degunt. Togati ciuis. i. Cæ. Q uisquis secūdus: qui mihi secūdus erat uiuente pō. nūc ipso sublato primus erit. Sacr̄is præstabitur umbris: & tñ omnino memoriā pō. obliuioni nunquā trademus: nā quē ipsi uiivo uolum⁹ præstare honorem: umbris eius præstabimus. Clades. s. pharsalica cogit nos ut subiiciamur uictori. Nullum magne ducem ad pō. absentē apostrophat: nos a pō. nullū ducē sequi maluim⁹ præter te dū uiueres: sed post mortem tuam meliora fata sequemur. Neq; enim sperare secunda: post mortem pom. non est mihi fas sperare secunda sed nec liceat quidem & recte dicit: nam aliud est licere: aliud decere: q̄ decet honestum est q̄ uero libet plarunq; turpe ut regibus multa quidem licent: quæ tamen non decent: ut in exilium bonos pellere

## LIBER

Fas. secundum ius diuinum ius uero humanū. Fortuna: id est felicitate. Aemathīū. id est exercitum pō. Clau-  
sa fides miseris. i. fides quā praeſtare pō. debuimus: finita est. Virgi. Ante ducem clauso cōponet uesper olim-  
po. Et toto ſolus in orbe eſt. Vnus tantum ſuperēſt mortuo pom. qui ueſtit & poſſit nos uiictos ſaluos ſacer.

**C**SVLPI. Scelus eſt: quia cū inter ſe de principatu certarēt altero ſublato pax ſequi debet. Fides: conſta-  
tiæ & ueritatis officiū. Iura publica: leges ro. Petam?: ſequemur. Consul: Cæ. inſiluit puppi: cū ſaltu conſcē-  
dit. Tumultu: turba. Indiga ſeruicii. quæ cupida ſer-  
uire dominū nō habebat. Erupere: egressæ ſunt. Ergo  
pari uoto: grauiter eos increpat Cato quod nō pro li-  
bertate ro. ſed ut pō. ſeruos ſe eſſe affererēt in bella uie-  
nerunt & nūc mortuo illo cū liberi ſint. poſſintq; faci-  
lius in unū pro libertate pugnare malint ſine caede ſe  
ſubiicere cæ. & quo plus eiſ ſudoris incutiat arguit  
timiditatis quia nō audent in Corneliam pō. & ipm  
Catonē inſugere ut rem gratiore cæ. faciant. Pari uo-  
to: aequa optando ut alter uinceret. Pro dominis: pro  
dominorū uictoria quorū uterq; uincere optabat. In  
regna: in regno alicui cōſtituendo. Q uod tibi nō du-  
cibus uiuis morerisq;: id est quod potes uiuere & mori  
pro te & libertate ro. & quod nulli domino acqris or-  
bem: ſed potes eripere cæ. Totū: minus periculum  
tūc enim instabant duo dñi nūc ſuperēſt unus quo ui-  
cto eris liber. Iugū: ſeruitutē. Vacante: libera nam ſi  
eualeris cæ. dñm nō habebis. Sine rege pati: ſine do-  
mino ſub diſtione ro. eſſe. Nunc cauſa pericli digna ui-  
ris: nūc ſi uiri eſtis iuſtam cām pugnandi habetis: pro  
libertate: præſertim cū potueritis pro pō. mori. Ab  
uti: ad regnū ſibi cōſtituendum. Iugulos enſeq;: mor-  
tem & uires. Vnū Cæ. E tribus pō. Crasso & Cæ. q  
inter ſe orbem diuiferant. Plus contulit: plus egit p  
libertate recuperāda: nam pom. unū ex tyrannis occi-  
dit. Arcus parthi: qui crassum pemerunt. Ite o dege-  
neres: in clamatio cū contemptu. Munus ptolemæi. q  
per cedem pō. donauit uos libertate. Eſſe nocentes:  
ſtrenue pugnaffe. Terga dediſſe fugiſſe. Vadite ſecu-  
ri: ſarchaifmos. Meruiftis: quia non pugnaſtiſ in ipſū  
ſed primi ſugiſtiſ.

**C**OMNIBO. Pompeio. ſcelus eſt. Dum pom. uiue-  
ret. licuit nobis bellū gerere ipſo duce cui fidem pmi-  
ſeramus. ſed ipſo mortuo ſi bellum gereremus impii eſſemus quia ſponte noſtra id ſaceremus. Q uo fuerit  
uiuente fides. quia iureiurādo addicti eramus ad oia quæ nobis iuberet. Si publica iura ad Catonem cōuer-  
titur: ſi leges Ro. ſequeris o Cato. & hoc tuū eſt ppoſitum ut eas ſerues. nec nunquā ab amore patriæ diſce-  
das. his legibus cogeri ſequi Cæ. consulem. & leges uolunt ut oēs cōſuli parere debeant igitur nec tu aliter  
facere potes ſaluſis legibus. Petamus. ſ. tecum. Sic ille qſquis ſuit. qui auſuſ eſt libere contra Catonē loqui:  
haec cū dixiſſet in puppem inſiluit: & alii qdem eum cōmitabant eo animo. ut ſe ad Cæ. trāſferrent. Tumul-  
tu. turba uiuenum. Actum ro. & tantū qui ualuerat huius adhortatio ut cæteri quidem ad fugā inclinarent.  
niſi Cato illos ſeuera repræhensione retinuiſſet. Actum de rebus. i. ad finem puenerāt res R. o. Et omnis: iō  
finis erat reipub. quia oēs parati erant cæ. ſeruire. Indiga. i. indigens ſeruitii. Pari uoto: ſimiſi desiderio ſi  
cuti Cæ. ſecere. ut ſi pom. uiceret: ipſe quoq; ſaceret ſe dominū rerum. Pro dominis: pro uictoria domino-  
rum. Et pō. fuisti: nam antea credebam te fuiffe. Romanū. & tuas copias retinere: quæ pro repu. & libertate  
pugnarent: nūc cū pompeianus ſis non pro republica pugnaſti: ſed pro pompeio: ut uictor ipſe regnaret.  
Q uod non in regna. dum pompeius uiueret pugnaſti: ut ipſe regnaret. at uero illo mortuo ſi pugnabis cer-  
tum erit tibi bellum fore nō dominis. Tibi. i. te ad utilitatem tñorum pugnatorum eſſe. non aliorū ob hanc  
cauſam fugiſſe bella: cum uehāmentius appetere deberes. Non ducibus. non pro regno: ſed pro libertate.  
Si uiuſi uincis: tibi uineis & non ducibus. ſicut ante. ſi moreris pro libertate moreris pro te: & non pro re-  
gno cuiusquam. Q uod urbem acquiris. quia ſi uictor fueris tibi dominus eris & non aliis. Tutum eſt: pe-  
ricolouſum antea ſuit uincere quia ſi uiciſſes fortaffe: pompeius libertatem occupaſſet: nūc autem nil tale ti-

Pompeio ſcelus eſt bellum ciuile pempto.  
Q uo fuerat uiuente fides. ſi publica iura  
Si cemp ſequeris patriā cato ſigna petam?  
Romanus quæ cōſul habet. ſic ille pſatus  
Inſiluit puppi uiuenum comitante tumultu  
Actum romanis fuerat de rebus & omnif  
Indiga ſeruitii feruebat littora plæbes:  
Erupeſ duciſ ſacro de pectori uoces.  
Ergo pari uoto gediſti bella uiuentus  
Tu quoq; p dominis & pompeiana fuisti  
Non romana manus. q; nō in regna laboras  
Q d̄tib⁹ nō duciſ uiuſis morerisq; q; orbē  
Acquiris nulli: q; iam tibi uinceſ totum eſt  
Bella fugiſ: quaſiſq; iugum ceruice uacāte  
Et neſciſ ſine rege pati nunc cauſa pīcli  
Digna uiris: potuit uel tro pompeius abutī  
Sāguinc. nūc patriæ iugulos eſeſq; negatis  
Q uum ppe libertas: unū fortuna reliquit  
Iam tribus e dominis. pudeat plus regia nīli  
Coatulit in leges. & parthi militis arcus  
Ite o degeneres ptolemæi mun⁹ & arma  
Spernите quis uīas ulla putet eſſe nocentes  
Cæde man⁹. credet faciles ſibi terga dediſſe  
Credet ab aemathīis prios fuiffe philippis:  
Vadit e ſecuri meruiftis iudice uitam  
Cæſar̄ non armis non obſidione ſubacti:

bi metuendū est. Vacante. i. ceruice libera hoc est cū liber sis seruitutē requiris. Causa periculi: antea īquit pō. causa pugnastis: mortuo ipso nunc p uoto & libertate uestra bellum gereris. Digna uiris. i. qui uelint libertatem suā recuperare. Potuit uestro pō. abuti sanguine: ut p ipfis regno sanguine uestrū fundaretis. Cū prope libertas: quia ex tribus dominis crassō pō. & Cæ. unus tantūmodo superest Cæ. Patriæ iugulos enselq; quibus p pō. antea pugnastis: nunc patriæ pugnare non uultis. Pudeat plus regia nili: uos inquit pudere debet: q; plus ad libertatē comparandā ptolemæus consulerit & arsacides rex parthorū quā ipsi uos cōferre nam arsacides iterficit Crassum. ptolemæus iussit occidi pō. barbari ergo reges meliores fuere libertatis defensores quā uos. Contulit ad leges. i. plus psuit ad leges patriæ seruandas occidendo pō. Nili. ar. quia sagittis oppressant Crassum cū exercitu suo parti. Munus: qa instar muneris uobis esse dēbet: q; ptolemæus iussit occidi pō. ut nunc deniq; libere pugnetis. Q uis uestras: & iusta causa est cur ad libertatē transcatis neq; n. suspicari pō tam uiles ac ignauos homines bella contra Cæ. gessisse: immo non intersuisse pugnæ pharsalicae: quare Cæ. uobis ueniam facile præstabit. Terga dedisse: primo congressu in fugam fuisse conuersos. Ab æmathiis philippis: ergo quia non existimat posse contra uos arma gerere: statim simulac commissa pugna fuerit: ipse uos suscipiet & ueniam præstabit: iudice Cæ. quia se nihil offensum a uobis putabit Non armis: sed sponte uestra in ditionē uenistis.

O famuli turpes domini post fata prioris  
Itis ad hæredem cur non maiora mereri  
Q uā uitā ueniamq; libet rapiat in undas  
In felix coniunx magni plesq; metelli  
Ducite pompeios ptolemati uincite munus  
Nra quoq; inuisio quisquis feret ora tyrano  
Nō parua niercede dabit sciet ista iuuentus  
Ceruicis p̄cio bene se mea signa secutam  
Q uī agite & magna mēritū cū cede parate  
Ignauum scelus est tantū fuga dixit & oēs  
Haud aliter medio reuocauit a quoq; pup  
Q uā simul effeta sliquū examia cætas (pes  
Atq; oblita faui non miscent nexibus alas  
Sed sibi quisq; uolat nec iam digustat amar  
Desidiosa thymū phigii sonus increpat æris  
Attonitæ posueū fugam studiumq; laboris  
Florigeri repetunt. & sparsi mallis anorem  
Gaudet in hyblæo securus gramine pastor  
Diuitias seruasse casæ. sic uoce catonis

dem: scilicet Cæ. hæredem dominationis pom. Cur non maiora: sed si ita inquit animus est cur non audetis maiora beneficia Cæ. præstare: uidelicet ut occidatis pom. filios & Corneliam occidatis me quoq; ipsum: neq; enim paruo id præmium emptum uoluerit Cæ. Q uam uitam ueniam: ideo non debetis esse contenti ueniam: quando potestis Cæ. uobis maiore beneficio deuincere. Rapiatur: obruatur in undas. Infelix coniunx: cornelia. Prolesq; metelli: quia filia erat Scipionis & de Metellorum sanguine. Pompeios. scilicet Sextum & Gneum. Ptolemæi uim. munus: ptolemæi iussu unus tantūmodo occisus est pō. sed Cæ. iussu duos filios: uxorem: & me quoq; Cæ. inimicissimum occidere potestis. Nostra ora: id est caput mei catonis. Non parua mer. quia ille pro oblato capite nostro magnū a Cæ. præmiū accipiet. Ista iuuentus: scilicet quæ transit ad Cæ. cognoscet psuisse sibi q; sub me militauerit. quia uidelicet me occidendi & caput offerendi occasionem habuerit. Q uin agite: hortantis est nihil est q; dubitate iam dudu nos occidere: scelus enim fecisse tantum fugiendo ignavi hominis est. Magna cæde: scilicet Corneliae & filiorum pom. & mei ipsius: Ignauum scelus. id est ignavi hominis scelus est q; sua cōmittitur. Et omnes nūc dicit quem effectum insestatio catonis habuerit omnes enim statim mutata sententia accensi sunt ad gerendum contra Cæ. bellum & per similitudinem ostendit quēadmodum inquit apes cum aluearia deseruerint. & sparse quo impetus tulit: dissipentur simul atq; uocē strepentis æris audiuerint in aluearia redeunt uel certe de ramo arboris ueluti racemis q; deprændit: ita Cato uoce sua reuocauit milites. Effectas: uacuas. Faui: fauus pprie dī congeries mellis ac ceras. Nō miscent nexibus alas. i. nō pedibus pendent se inuicem sustinentes alis. Volant sibi. id est arbitrio &

**C**SVLPI. Turpes: molles & imbellis qa sine uulnere & cede sponte seruitis. Hæredē: imperii successore. Cur non maiora mereri: cur non maius facinus agredimini ut consequamini et præmia scelerū: Rapiat in undas: trahat ad cæ. nau. Metelli: Scipionis metelli filia Cornelia ut supra diximus ex plutarcho. Pōpeios: Gn. & Sextū. Vincite: & superate maiora ardendo. Nostra ora caput meum. Ceruicis pretio: ut conseque retur ceruicē meam. Meritū: beneficiū uestrum in cæ. Ignauum scelus est. ignauorū est fugere & aliud non audere. Haud aliter: Apes puppibus: aluearia castris Tinitū æris orationi Catonis: pastorē Catoni: & Hyblam littori aptissime comparat. Simul: postq;. Effetas: quæ foetus apiū continuere. Faui: mellis & alueariū. Non miscens nexibus alas: non congregant se in uā. Sibi: separatim. Desidiosa negligens mellifica re. Thymū: herbam apibus gratam sed austera nobis: quæ paulo plus palmo e terra erigit estq; soliis similibus roris marini: sed acutioribus & nigrorib;. Sonus æris: quo tetræ colligunt. Vir. i Georgi. Tinniruq; Cicē. & matris quare cymbula circū. Laborib; floriferi. mellificandi. in gramine hyblæo: in ualle attica.

**C**OMNIBO. O samuli turpes: color rhetoric⁹ qa appellat concessio. nam q; concedere uidet id maxime negat: & quotiens utimur concessione uerba quædam inferius quæ uim habent phibentis: cum deos de generes & turpes samulos appellat concedere uidet: tñ maxime negat. Post fata. id est mortem: Ad hæredem: scilicet Cæ. hæredem dominationis pom. Cur non maiora: sed si ita inquit animus est cur non audetis

uoluntatē suā: & non regis. Nec degustat thymū. i. nec ipsis curae est mellificare. Amarū: rōn amarū. sed tā quā amarū fugiunt. Thymus: flos est quo mel apes cōficiunt optimi odoris qui ēt in melle sentī nunc ergo dicit fugiunt thymū: quē ante cupidæ mellis tantopere colligunt. Desidiosa: ignaua. quia nullā mellis curā habet. Sonus īcrepat æris: quia galli phryges cybelis matri deum sacerdotes sonitu æris utebanē in sacris eius: pulsu āt æris apes statim reuocant. Attonitæ. i. tanq; attonitæ. Posuere fu. a fuga destiterunt. Studiūq; laboris. studiū q; deposuerant colligendi flores nunc repetunt. Gaudet. s. pastor cui curae sunt apes. ubi uidit eas in aluearia redire. Hybla gramine: hybla ut inquit Strabo Siciliæ ciuitas fuit quæ penitus euanuit est & hybla: iuxta tractū megarensiū quorū solū (ut idē dicit) Atticæ regiōis pars extitit: hic optima mella congerere reserunt poetæ: p excellentiā ergo dicit hybla gramine: nā mel atticū cuncta bonitate superat eo uero illud longe præstantius esse dī: q; ad Argentarias gignit: & atticæ e montibus mel optimū gignit hymetus. Diuitias. i. apes. Casa: nam cala domus pastoralis est. sic dicta a cadēdo q; cito cadat. Iusti martis pro libertate suscepti.

**SVLPI.** Inculcata patientia: impressum & p sua sum est eis ut patienter in bello iusto militaret. Iamq; actu belli: iam milites nescios q; escere firmavit & exerceuit. Actu belli. ob agitatōnē & exercitiū belli in quo uersantes fere seditioni sunt. Lassat ad lassitudinē exercetur currendo luctando & imaginario prælio. Cyrenarum: oppidi q; expugnauit prope maiorē syrtim. a batto edificatū ut Strabo ait. Cyrenaica oppida sunt Apollonia Barce Theuchira & berrenice. Exclusus: non recept⁹ sed aliter ex plutarcho oñdimus. Vicisse uictoria ipsa ī qua multi cyrenei uulnerati cæsiq; sunt ulterius enim non seuiit: Inde peti placuit Cato cum Cyrenis audisset Scipionē apud iubam regem se recepisse & Appiū Varū Aphryce præfectū cum Scipione esse Pedes ad eos hyeme iuit multum cōmeatum & aquā uehens ducensq; psyllos qui serpentē morsibus medicarent. iubæ: regis numidarū: Syrtibus: terrestribus nā & maritimæ sunt: & geminæ hoc est maior & minor ut diximus libro primo. Cedere: liberū iter dare. Syrtes: siue inquit natura a principio uoluit syrtes neq; terratū neq; pelagus esse: sed nunc illi nunc huic similes: siue mare cui mersæ erāt. a stu torridæ zonæ siccari cœpit. & donec in terrā uerteū siccabi. Nam neq; subsedit penitus: Sunt enim uadosa arenosaq; loca non demissa: ut pſundū mare suscipiant. Nec se defendit: nā te igi⁹ aliquantulū mari. Inuia: in accessibiliis Lege ambigua: natura cōditioneq; incerta. est enī aequor uadosum & terra mari separata & intermixta.

Post multa littora: post multos arenarū spissosq; cumulos. Nullos in usus: quia neq; nauibus neq; pedibus usum præstat. Alto: pſundo. Natabat: aquis mersa erat.

**OMNIBO.** Inculcata: ingesta. Iamq; actu. i. exercitio belli Cato ubi cognouit incertas militū mentes statuit nō pmittere militibus ocium dari: sed eos continue in laboribus continere neq; de fuga. cogitādi spaciū dare Constituit. i. parauit. Seriem laborū: ordinē laborū sine intermissione. Primū littoris: primum uoluit illos exerceri: ludentes palestra. nā currere in littore & harena non est mediocris labor: Proximus: se cundus labor fuit: In muros: cyrenæ i portū clauerant Catoni & classi eius: cyrenæ ergo expugnare instuit cato. & ita secundū historiā expugnauit: tamen ipsis permisit suo iure uiuere: neq;. n. (sicuti meruerat) militibus diripiendos permisit: In: aduersus muros. Et: pro. i. Cyrenarū: cyrenæ: ut refert Solinus oppidum est q; maior syrtis ostendit. hoc Battus lacædemonius rege Martio res R. tenente post troiam captam cōdedit: quæ domus Callimachi poetæ fuit & patria. Exclusus: a portu cyrenarū. Nulla ira. quia in animū serpentis perturbatio nulla cadit. Pœnaq;. i. hanc solā uictis pœnā inferebat cato: ut suo imperio subiicerent. & illis oīa sua relinquebat. Inde peti placuit post hæc consiliū cœpit cato pependi iuba regē sociū & amicū populi R. o. ut eius ope & auxilio exercitū cōpararet satis firmū: quo Cæ. resistere posset. Contermina mauris. q; iuba rex numidiæ est quæ mauris finitima est sed syrtes intercipiebant iter. Mediis: nā in medio positæ erāt. nec p syrtes nauigari poterat. Has audax. & q;q; syrtes interciperet nauigationē. tñ tm̄ uirtutis aio cōceperebat cato. ut eas euadere se posse speraret. Syrtes uel primā. sunt autē syrtes media loca ī mari quæ nūc arescunt. nūc uero undis ac fluctib⁹ exundant uñ syrtes dictæ sunt. .i. tradendo: q; a fluct⁹ ita trahit aquas: ut harena sicca relinquat aliqñ ī littore quāobrē fiat querit hoc loco Lucan⁹: erit āt ordo: natura uel reliquit syrtes ī dubio pelagi terræq;: eū daret primā figurā mūdo: ul' syrtis oī erat altior pelago: nā